125

DE
HORATIO MVSICO
PRAEFATVS

AD
ORATIONEM
BENEFICIO RICHTERIANO
DESTINATAM
HVMANISSIME INVITAT
M. IO. GOTTL. BIDERMANN. R.

FREIBERGAE,
Litteris SAM. FRIDER. BARTHELII.

CXXV.

Quam magna iampridem Q. HORATII Flacci fama fuit, tam insita
 memoria vita illius est digna, quam strictim suis ipsius verbis ex-
 ponemus. Natus Venusiae inter Lucaniam et Apuliam ad Aufidum
 fluuium, a) consulibus L. Aurelio Cotta et Torquato Manlio, b)
 anni ab V. C. DCLXXXIX mense Decembri, c) patrem habuit liber-
 tinum, d) praeconem et tributorum exactorem, e) eumque in-
 open, f) optimum tamē, et studiosissimum filii bene educandi, g) nutrice autem
 Sabella est uetus. h) Statura fuit exigua, i) et vix bipedali, k) cetera pinguis et
 valens, l) sed lippus. ll) Praeceptorem naectus est Orbilium plagosum, m) quo
 duce Homeri Iliadem tractauit. n) Inde Athenas concessit, studia sublimiora ex-
 culturus, o) mox autem aesiū belli ciuilis abreptus, p) imperatoribus Bruto et
 Cassio, stipendia tribunus militaris meruit. q) Mox vixsus et in fugam coniectus r)
 ad otium et togam rediit, s) Amicos coluit Octauium t) Mecaenatem, u) Virgilium,
 w) Varium, x) Plotium, y) Fuscum, z) et complures alios. a) Vitam
 egit caelibem, b) frugalitatis studiosus, c) ad iram vero proclivis. d) Ex omni
 studiorum genere pœsin inprimis amplexus est, e) et in philosophiae cultura nullius
 in verba jurauit. f) Nam licet aliquando Epicuraeorum sectae faueret, g) eidem ta-
 men ad extreum dicam scripsit. h) Suetonio teste, annos septem et quinquaginta
 viuendo expletuit, moriturus autem Augustum ex asse heredem scripsit, qui exuissis
 in Esquilii ampliū et magnificum funus fecit. Plura MASSONIVS dabit. *)

Huius igitur poetæ quo excellentius ingenium fuit, eo illustriora speci-
 mina variae doctrinae ad posteritatem transmisit. Quid enim in philosophia, et
 nominatim morali præfiterit, CROVSASIVS, BEYKERVS, BERGERVS et
 IVNGERVS in libris singularibus demonstrarunt. Quantum in arte salutari
 præfiterit, PLATNERVS exposuit, i) et quam praeclare de rebus sacris et di-
 uinis senserit, nuper ostensum fuit. k) Instar omnium autem cl. YOVNGIVS ge-
 nuinam huius vatis indelem viuis veluti coloribus depingit his verbis, in sermo-
 nem vernaculum confuersis: l) Die Muse des Horaz ist so richtig, als gründlich
 und moralisch. Sie verbindet alle Lieblichkeit und Annuth, alle Empfindung und
 alles Feuer in dem richtigsten Verhaeltnisse und Grade mit einander: und thut
 noch eine glückliche Einkleidung dazu, die ihr ganz eigen ist. Sie unterscheider
 sich noch außerdem durch diese Seltenheit, dass sie einen Uverſuss von verborge-
 nen